110729_BCAO 災害情報研究会_H23 第 4 回議事録(案)

災害情報研究会 2011 年度 第 4回会合 （議事録）

(敬称略)

1.日時：2011/07/29(金) 15:00-17:00

2.場所：BCAO日本橋事務所

3.進行： 市川座長（レスキューナウ）

4.記録： 議事録＞村田（富士通 FIP）

アクション項目別フロー図 ＞野田（アジア航測）

5.出席者（６名：敬称略・順不同）

市川（レスキューナウ）、野田（アジア航測）、城崎（セイコーエプソン）、

開地（コクヨビジネスサービス）、杉山、村田（富士通 FIP）

6.実施内容

(1) アクション項目別フロー図の検討

①「a21：財務支援・手当ての実施」

・アクションフロー図の修正：災害対策本部の「財務」と「指揮」は双方向の矢印で結ぶ

・      〃     ：災害対策本部の「財務」から現地対策本部の「ビジネス

リカバリ」を結ぶ矢印を追加する（本社から現地への財務支援の動きを明記）

②「a23：災害対策本部の解散」（一部、a18を含む）

・アクション説明文冒頭の「災害対策本部は、」を削除

・アウトプット情報の発信先に「取締役会、関係各部署」を追加し、災害対応実施報告書

を提出する

・社内向けの災害対応実施報告は、「a18：対外的な情報発信」で記載する方向で検討

 【以下は次回、検討事項とする】

 －a18 を「対内外的な情報発信」とし、対外的な広報とあわせて、従業員各位にむけて

災害対応の報告を行う

 －i54 広報内容の「マスコミ向け・自社 HP」を削除し、伝達手段に「イントラネット」

を追加

(2) 次回以降の「アクション項目別フロー図」の担当（前回既出）

 「a22:地域貢献の方針決定」－（杉山：FIP）

 「a24:発災の緊急連絡」－（若林：イー・アール・エス ）

 「a25:現地緊急対策要員の参集」－（副島：大林組）

 「a26:現地社員の安否確認の実施」－（東根：建設環境研究所）

7.次回研究会

・ 8月の研究会はお休みとし、次回は 9月開催とする。

 日時：平成 23 年 9月 16日（金）15:00～17:00

 場所：日本橋 BCAO 事務所

以上